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PREZENTOWNIK

NAJLEPSZE NA
PREZENT

CO KUPIĆ

LITERATURA DLA
KAŻDEGO



BKR ODSŁONA TRZYDZIESTA 
I TRZYDZIESTA PIERWSZA 

“Coraz bliżej święta, coraz bliżej święta” - Biblioteczne
Kolegium Redakcyjne, w skrócie BKR, już czuje na
plecach oddech grudniowego szaleństwa. Choć, jego
pisząca te słowa część, nie może doczekać się
niepowtarzalnego klimatu, radości kupowania
upominków, gorącego kakao, ubierania choinki,
ociekających lukrem świątecznych filmów i książek
idealnych, by poczuć ten vibe. 
Wybór prezentów nie zawsze bywa jednak łatwy,
zwłaszcza gdy obdarowywany należy do wymagających
osób, a z czasem na przeglądanie i wyszukiwanie,
wiadomo jak jest. I tu wjeżdża całe na biało, na białym
koniu BKR ;). W skrócie, podpowiadamy, co kupić
najróżniejszym typom czytelników. 
Zatem, kakao w dłoń i miłej lektury!



Dla najmłodszych

Michela Fabbri “Być jak kapibara”

Bądźmy szczerzy,
zazdrościmy jej
wyluzowania, spokoju,
chillu. Kapibara jest
niekwestionowaną
mistrzynią sztuki zen,
życiowej równowagi,
przechodzenia do
porządku dziennego nad
wszystkim. 

Tym razem odkrywa przed nami sekrety swojej
filozofii. Mówi o tym, co lubi, kim jest, gdyż czasami
zdarza się, że jest mylona z psem i jak spędza dni. 
Pisana prostym językiem, urzekająca, mądra i
opatrzona pięknymi ilustracjami książka, to doskonały
prezent dla najmłodszych. 



Grażyna Bąkiewicz “Ale historia”

Wyobraźcie sobie całkiem inną naukę historii. Nie taką
przy mapie, z zapamiętywaniem dat, klasówkami i
podręcznikami. Szkoła przyszłości wygląda inaczej. W
mgnieniu oka masz dostęp do wszystkich informacji, a
historii uczysz się na żywo, uczestnicząc w
wydarzeniach, które miały miejsce setki lat temu.
Brzmi dobrze, prawda?
Poznajcie przygody niezwykłej klasy i zwariowanego
nauczyciela historii. Przekonajcie się, jak może
wyglądać przyszłość i czego można się nauczyć z
przeszłości. 
Seria “Ale historia” Grażyny Bąkiewicz formą
przypomina nieco 

“Dziennik cwaniaczka”.
Obejmuje krótkie komiksy,
rysunki z podpisami oraz
oczywiście przyjaźnie
napisany dla młodych ludzi
tekst. Bardzo dobra pozycja
dla lubiących historię, ale i
tych, których chcemy do
niej przekonać. Seria
obejmuje różne okresy
historyczne. 



Michał Rusinek “Szalik. O Wisławie Szymborskiej
dla dzieci”

Poetka, noblistka, autorka wielu
pięknych wierszy, ale i
zabawnych utworów. Patronka
roku 2023 była niezwykle
interesującą i ciekawą osobą. 
Jej sekretarz opowiada dzieciom
o dzieciństwie artystki, jej
marzeniach, dorosłym życiu,
mieszkaniu w Domu Literatów,
pisaniu. 

Przytacza dziecięce utwory Szymborskiej, jej poglądy,
historię życia. “Szalik” to noblistka w pigułce. Świetna
pozycja, która nie tylko przybliża postać poetki, ale jest
idealnym materiałem na dyskusję o marzeniach.
Publikację uzupełniają kolaże i rysunki bohaterki oraz
dzieła Joanny Rusinek. 
Książka godna polecenia młodym miłośnikom literatury
w wieku 10+.



Wisława Szymborska “Zabawy literackie”

To gratka i idealny prezent dla wszystkich miłośników
twórczości noblistki, ale także wielbicieli poezji oraz
gier i zabaw literackich. 
Młodzieńcze wiersze Wisławy Szymborskiej, które
ukazują jak kształtował się talent poetki. Znane i
lubiane limeryki, których pisania uczyła się od mistrza
gatunku, stworzone przez nią altruiki, kiziostychy,
odwódki, lepieje, zabawne listy pisane przez pewnego
parkingowego, epitafia i wiele innych utworów.
Wszystkie stworzone z charakterystyczną dla autorki
ironią, poczuciem humoru. 
Doskonałym uzupełnieniem tomu są rysunki autorki. 

“Zabawy literackie” to niezwykle
inspirująca publikacja, która
stanowi doskonałą bazę dla
spróbowania swoich sił w
wymyślonych przez poetkę
gatunkach. Plus za wspaniałe
posłowie Joanny Szczęsnej.

Dla wielbicieli gier literackich



Edyta Świętek “Saga krynicka”

Tym razem propozycja dla
miłośniczek literatury
obyczajowej oraz sag
historycznych. Pierwszy tom
gościł już na łamach “Fiszki”.
BKR jednak powraca z tematem
przy okazji premiery tomu
trzeciego. 
“Saga krynicka” to opowieść o
rodzinach mieszkających w 

uzdrowisku i ich losach. Nie brak tu krytyki socjety,
salonowych i nie tylko intryg, małżeńskich dylematów,
emancypacji, radzenia sobie z niełatwym czasami
życiem, rodzicielskich trosk, lęków związanych ze
zmieniającą się sytuacją polityczną. W tym wszystkim
przeplatają się losy kilku familii. 
Edyta Świętek stworzyła wciągającą i dobrze napisaną
sagę, która z jednej strony urzeka klimatem, z drugiej
pokazuje nonsensy ówczesnych poglądów i ludzkie
przywary. Fani powieści historyczno-obyczajowych
będą zadowoleni. 

Dla miłośników sag historycznych



Emily Henry “Book Lovers”

Powieść Emily Henry to idealny wybór dla tych, którzy
chcą odpocząć przy książce oraz wszystkich miłośników
książkowych motywów w literaturze. 
Pierwsze spotkanie agentki literackiej Nory i świetnego
wydawcy Charliego nie należy do udanych. W zasadzie
dobrze byłoby je wymazać z historii, ale przecież
prawdopodobieństwo, że spotkają się szybko po raz
kolejny jest znikome. Prawda?
Na pewno jednak Nora nie odnajdzie go w Sunshine
Falls, miasteczku, w którym dzieje się akcja jednego z
romansów jej podopiecznej. Ale życie pisze swoje
scenariusze i bohaterowie spotykają się właśnie tam.
Choć początkowo niezadowolona, Nora z czasem  

stwierdza, że wymagający
wydawca to sympatyczny i
przystojny mężczyzna. 

Okraszona sporą dawką ironii i
graniem z literackimi
schematami powieść, to
doskonała rozrywka z
książkowym motywem. Ciepła,
miła, przyjemna. 

Dla fanek książek w literaturze i romansów



Rebecca Serle “Pewne włoskie lato”

Jeśli szukacie prezentu dla
kogoś, kto kocha Włochy lub
uwielbia klimatyczne książki, to
“Pewne włoskie lato” jest
idealnym wyborem. 
To miała być ich wspólna
wyprawa. Katy tyle słyszała o
magicznym Positano, w którym
matka spędziła niezapomniane
lato. Mimo choroby miały
odwiedzić je razem. 

Matka jednak odeszła. W bólu i osamotnieniu Katy
postanawia mimo tego pojechać, odnaleźć choćby
ślady ukochanej matki, która była nieodłączną częścią
jej życia. Nawet więcej, kobieta była aż za bardzo
obecna w życiu córki, która uzależniła się od jej zdania i
pomocy przy podejmowaniu każdej decyzji. Teraz
zagubiona i zła wyjeżdża. Nie wie, co z rozpadającym
się małżeństwem i resztą życia. Wyjazd ma dać jej czas
na zastanowienie, ukoić duszę. Jakie jest jednak jej
zdziwienie, gdy na miejscu zastaje swoją matkę, ale o
wiele lat młodszą. Katy postanawia się z nią 

Dla szukających siebie i niepewnych



zaprzyjaźnić i przekonać się, jaka była lata temu.
Piękne, upalne dni spędzane z Carol oraz z poznanym
w hotelu przystojnym mężczyzną, otworzą kobiecie
oczy. Boleśnie przekona się, że nie wszystko jest takie,
jak się jej wydawało, jakim stworzyła to sobie w głowie. 
“Pewne włoskie lato” to powieść o niedojrzałym
dorosłym, o relacji tak bliskiej, że aż uzależniającej. To
rzecz o nieodciętej pępowinie, której się nie zauważa i
zbyt delikatnych sygnałach ze strony rodzica. Choć
porusza temat późnego dojrzewania i żałoby, nie brak
w niej lekkości. Pełnego słońca, pysznego jedzenia,
odpoczynku i zachwytu światem klimatu. 
Książka Rebeccy Serle urzeka, ale i daje do myślenia.
Zachęca do zobaczenia Positano na własne oczy,
zanurzenia się w jego magii. 



Magdalena Podobińska “Ocalały karp” 

BKR trzyma się wersji, że wiele osób czyta poezję, choć
głośno się o tym nie mówi. Jeśli zatem w gronie
Waszych znajomych jest ktoś taki lub chcecie kogoś
zaprzyjaźnić z wierszami, polecamy tom Magdaleny
Podobińskiej “Ocalały karp”. 
Utwory w nim zawarte  tworzą swoisty mikroświat, w
którym ważną rolę odgrywa przyroda bliska
podmiotowi lirycznemu. Wraz z nim czytelnik
obserwuje cykliczność natury, małe rzeczy, które choć
tak ważne, często umykają w ferworze dnia
codziennego. Autorka zachęca do zatrzymania się,
kontemplacji wszystkiego, co nas otacza, doznawania
chwili, zauważania drobiazgów, na które składa się
życie, dbania o relacje. 

“Ocalały karp” to świetnie
napisany, odwołujący się do wielu
dzieł kultury tom. Nie sprawia on
jednak trudności, nie jest
przeładowany metaforyką. To
ważna i zrozumiała poezja dla
młodszych i starszych, która
zachęca do uważności. 

Dla wielbicieli poezji



Grzegorz Piątek “Gdynia obiecana. Miasto,
modernizm, modernizacja 1920-1939”

Ta książka zgarnęła tyle nagród,
że po prostu nie można jej nie
znać. Do tego jest doskonale
napisanym owocem tytanicznej
pracy. Grzegorz Piątek
przedstawia dzieje powstania
miasta, które miało być ziemią
obiecaną dla wszystkich, którzy
chcieli osiągnąć sukces, znaleźć
pracę, zacząć życie w innym
miejscu. 

Jego dzieło ukazuje blaski i cienie budowy portu w
odrodzonym państwie polskim. Wraz z tym akcentuje
wszelkie problemy z zakwaterowaniem, warunkami
pracy, chaotyczną zabudową. Z jednej strony wielka
szansa dla sprytnych i obrotnych, z drugiej wiele
nieszczęśliwych historii. 
Nowa książka Grzegorza Piątka to solidna dawka
wiedzy o Gdyni. Idealnie sprawdzi się dla pasjonatów
historii oraz miłośników literatury non-fiction. 

Dla fanów historii i non-fiction



Bartosz Szczygielski “Dzień gniewu”

Wyobraźcie sobie, że tracicie pamięć, nie wiecie kim, ani
gdzie jesteście. Przytomność odzyskujecie w samym
środku wypadku, a może zamachu w centrum
handlowym. Pobyt w szpitalu upewnia Was, że mieliście
z tym zdarzeniem jakieś powiązanie. Co więcej, ktoś z
niewyjaśnionych przyczyn nastaje na Wasze życie.
Brzmi intrygująco?
Dodajmy do tego jeszcze śledztwo młodszego
aspiranta, który dociekliwością chce zapewnić sobie
awans. Śledztwo Krystiana zaowocuje odkryciem 
rzeczy, które spodziewałby się
zobaczyć raczej w filmie, niż w
rzeczywistości. 
“Dzień gniewu” będzie dobrym
wyborem dla miłośników
książek akcji oraz tych którzy
nie lubią oczywistych fabuł.
Znajdziecie w niej twisty
fabularne, zaskakujące
wydarzenia, dużo emocji. 

Dla pragnących emocji i akcji



Dla miłośników małych miasteczek z sekretami

Izabela Janiszewska “Ludzie z mgły”

Sinice to mała, spokojna
miejscowość, ale jak każde tego
typu miejsce, ma swoje tajemnice.
Miejska legenda głosi, że mgła
zabiera ludzi. Kiedy zatem Alicja
znika, nikogo to nie dziwi. Ot, po
prostu zabrała ją mgła. Niepokój
wywołuje dopiero pojawienie się
mężczyzny z amnezją, który 

ma przy sobie coś, co należało do zaginionej. 
Śledczy nie wierzą w bajki o tajemniczym zjawisku
atmosferycznym. Podejrzewają, że za zniknięciem stoi
nieznajomy. W międzyczasie czytelnik poznaje również
zatrważającą historię miejscowego, chorego chłopca.
Co łączy te sprawy? Jakie tajemnice kryją Sinice?
“Ludzie z mgły” to świetnie skonstruowany thriller,
który pokazuje, jak wiele kryje się pod pozorami cichej i
spokojnej społeczności. Izabela Janiszewska odsłania
ciemne zakamarki ludzkiej duszy i działania, które
przerażają. 



Dla wielbicieli literatury wysokiej

Ann Patchett “Tom Lake”

Czy niespełnione marzenie i niewykorzystana szansa
mogą być błogosławieństwem? Czy kiedy wydaje nam
się, że wszystko poszło nie tak, rodzi się coś nowego? 
Dzieci Lary chcą poznać przeszłość matki. Dowiedzieć
się czegoś o jej romansie z aktorem. Opowieść, jaka
wyłania się z przeszłości, będzie całkiem inna niż
mogliby podejrzewać. 
Pisarka po raz kolejny zabiera czytelnika w podróż po
bardzo rodzinnej historii. Skupia się na szczegółach,
zderzeniu rzeczywistości z wyobrażeniami, małych
zdarzeniach, które tworzą
rzeczywistość. 
Ann Patchett to marka sama w
sobie. Jeśli szukacie
klimatycznych historii, które
uczą doceniać życie, wyłapywać
z niego niepowtarzalne
momenty, chcecie refleksyjnej
prozy, pisanej dobrym językiem,
możecie kupować jej książki w
ciemno. 



Dla lubiących literaturę z historią w tle

Magdalena Knedler “Grudniowy dom”

Stary dom, dzieje rodzinne
przeplatające się z wielką historią.
Tajemnice i sekrety skrywane od
lat. Rodzinne więzi, które
domagają się wyjaśnienia. 
Kami staje przed wielką szansą.
Może zacząć od nowa, ale chce
również wyjaśnić, co działo się z jej
bliskimi. Czy spadek stanie się dla
niej początkiem lepszego życia?

Magdalena Knedler z niebywałą pieczołowitością
językową buduje wciągającą opowieść z historią w tle.
Nie unika trudnych tematów, ale nie przytłacza nimi.
Tworzy otulającą, poruszającą i idealną na grudniowy
wieczór lekturę, dzięki której poczujecie dreszcz
emocji, poruszenie serca i satysfakcję czytelniczą. 
To kolejna autorka, której książki można brać w
ciemno, zwłaszcza że rozpiętość tematyczna jej
twórczości jest dość duża. 



Być może nikt by nie usłyszał o Vivian Maier, gdyby nie
łut szczęścia i John Maloof, który przypadkiem wszedł
w posiadanie pudeł z tysiącami jej zdjęć. Przez dekady
anonimowa i zapomniana, stała się odkryciem
ostatnich lat. Vivian Maier prawie przez całe życie
pracowała jako niania, a jednocześnie fotografowała
nałogowo, wciąż przemierzając ulice miasta i robiąc
zdjęcia przechodniom. Ann Marks przybliża
czytelnikom postać tej wciąż mało znanej, acz
niezwykle utalentowanej artystki. Książka powinna
spodobać się wszystkim miłośnikom fotografii
(zwłaszcza w wydaniu ulicznym) oraz biografii.

Ann Marks „Vivian Maier”

Dla lubiących fotografię i biografie



Dla fanów cyberpunka i powieści graficznych

Bartosz Sztybor (scenariusz), Filipe Andrade,
Alessio Fioriniello (rysunki) „Sny wielkiego

miasta”

Na fali popularności gry komputerowej Cyberpunk
2077 od pewnego czasu zaczęły powstawać powieści
(ostatnio autorstwa Rafała Kosika) oraz komiksy. „Sny
wielkiego miasta” są już czwartym komiksem w
uniwersum, efektem współpracy Bartosza Sztybora z
ilustratorami z Portugalii i Włoch. Twórcy otrzymali za
niego tegoroczną nagrodę Hugo w kategorii najlepszy
komiks. Jeśli ktoś lubi cyberpunkowe klimaty i/lub jest
fanem powieści graficznych, na pewno ucieszy się z
takiego prezentu.



Norman Davies „Galicja”

Dla pasjonatów historii

Miłośników historii zapewne zainteresuje fakt, że
profesor Norman Davies napisał kolejną książkę,
tym razem skupiając uwagę na Galicji, krainie
historycznej, która przeżyła mnóstwo zawirowań
dziejowych. Jak chyba nigdzie indziej na terenie
Rzeczypospolitej można było usłyszeć w Galicji wiele
języków i natknąć się na różnorodne tradycje. O tym
„tyglu kulturowym” profesor Davies opowiada jak
zwykle erudycyjnie i bardzo ciekawie. 



Dla miłośników popkultury

Bryan Lee O`Malley ”Scott Pilgrim i jego
cudowne życie”

Kultowa seria komiksowa „Scott Pilgrim” nareszcie
doczekała się polskiej edycji. Naszpikowana
popkulturowymi odniesieniami historia
dwudziestotrzylatka (status: bezrobotny, ale gra w
kapeli), zakochanego w niesamowitej Ramonie
Flowers. Aby zdobyć serce dziewczyny, Scott będzie
musiał stoczyć epickie pojedynki z jej siedmioma
Złymi (wielka litera użyta nie bez kozery) byłymi
chłopakami. Jazda bez trzymanki dla pokolenia
nerdów, geeków i pozostałych konsumentów
popkultury :).



Pomimo faktu, że tę książkę wydało wydawnictwo
Vesper, znane z horrorów, powieść Roberta
McCammona jest rasowym kryminałem
historycznym, dziejącym się na przełomie XVII i XVIII
wieku na ziemiach, które kiedyś staną się Karoliną
Południową. Śledztwo będzie dotyczyć osoby
odpowiedzialnej za plagi, jakie spadają na niewielką
osadę Fount Royal. Czarownica już została
schwytana, ale przecież mieszkańcy nie są jakimiś
barbarzyńcami, więc zanim wiedźma odpowie za
swe czyny, należy ją osądzić. Jest to pierwsza
powieść w cyklu, jak zwykle u Vespera fenomenalnie
wydana, w twardej oprawie i na dobrym papierze. 

Dla wielbicieli kryminałów historycznych

Robert McCammon „Zew nocnego ptaka”



BONUS
Dobrze, ale może nie chcecie kupować komuś książki
(rozumiemy). Co zatem można dać książkoholikowi?
Cóż wybór jest szeroki i zależy od tego, ile jesteście w
stanie wydać. Oto kilka naszych propozycji:

oryginalna zakładka (np. z żywicy),
mała lampka, którą można przypiąć do książki -
przyda się szczególnie czytającym w komunikacji
miejskiej,
makieta biblioteki lub księgarni, którą trzeba
samemu złożyć,
zestaw do malowania brzegów książek,
warsztat kreatywnego pisania,
puzzle z książkowym lub artystycznym motywem,
ładny kubek + kawa/herbata,
książkowy notatnik/ planner,
koszulka z książkowym motywem (macie w czym
wybierać!),
miesięczny abonament na platformie
audiobookowej,
otulacz na książkę,
świeca zapachowa, 
torba ekologiczna,
etui na czytnik,
słuchawki bezprzewodowe dla miłośników książki
mówionej


